adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
23.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065451
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

No PEDIDO: 10006428

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238
NRO DE COLADA: 606021
ID 369
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
18.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,486 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.12.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
18,12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 463,859 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016  RESISTENCIA 560,0 643,035 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
19.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,386 NTE INEN 2167
19.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,643 mm NTE INEN 2167
19.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,120 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,580 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 LONG 9m ) 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproduccicnes parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007348

02.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067522
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088449
ID: 427
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mmz2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 468,584 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 615,262 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,313 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,917 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,440 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,970 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

CALIDAD LAMI

ING.JUAN

ADOS PLANTA MILAGRO

das reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD

q.m,v,u\w @w mwww %ﬂwqu(w ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Acerfa d m_ Ecua dor Certificado N°: F2000000054
Fecha de emision: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1 de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb A w Pb 8 Sn | Zn | As Bi Ca | Ce Zr La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
o1 27088449 000 {0,2840,198 |1,063|0,018 0,014 | 0,003 | 0,009 | 0,015 | 0,003 | 0,005 0,001 0,000 0,462
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ECCIONADO
E3PONSABLE:

SCH HORA:

Observacién:

Firma:

JOsE LUS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACFRIA




deECO CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066700

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.02.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG; 10006850
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700778
D 160
Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max ] Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 502,254 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 652,400 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 ALARGAMIENTO 14,00 15,000 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,299 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,515 mim NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,157 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,990 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 9m 9.050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita Eeé*;ﬁb/grgﬁrip. Ee Eﬁgbﬂlﬁﬂe%s reproducciones parciales del mismo.

Firma:

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 14/12/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306820 1 12 8,0 0,61 1,49 70 -0,4% 437,3 6884 1,57 14,2 ok
16306820 2 12 8,0 0,73 1,46 70 -0,6% 4658 673,7 1,45 14,6 ok
16306820 3 12 7,8 0,69 1,50 70 -0,6% 4556 6773 1,49 14,0 ok
16306820 4 12 7,9 0,69 1,42 70 -0,1% 468,8  699,5 1,49 16,7 ok
16306820 5 12 7,9 0,71 1,49 70 -0,6% 452,6 697,6 1,54 14,0 ok
16306820 6 12 8,0 0,65 1,46 70 -0,1% 453,6 696,0 1,53 18,5 ok
16306820 7 12 8,0 0,72 1,42 70 1,9% 466,5 7101 1,52 14,2 ok
16306820 x 12 7,9 0,69 1,5 70 -0,1% 457,2 691,8 1,51 15,2 ok
colada: 127ton max 8,0 0,7 1,5 70 1,9% 469 710 1,57 18,5
min 7,8 0,6 1,4 70 -0,6% 437 674 1,45 14,0
9/28/2016 11:08:58 AM
adelca
m.naa.u.Tunll'mquuﬂuL.i::rl; ﬁ qPE[ TR[]
Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:08:28 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306820
€ Si Mn P 5 Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
=x={T) 0.282 0131 0.848 0.0142 0.0248 0.344 0.074 0.122
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % -
min
<x=(7) 0.018 0.0026 0.040 0.0007 98.02 0.441
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

08.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067794
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088428
ID: 336
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 461,811 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 604,294 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,000 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,035 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,623 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,860 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autori

Firma:

~“ACERIA DEL BERD

ING. JUAN £ARLOS RUIZ
CALIDAD LAMIN

0OS PLANTA MILAGRO

roducciones parciales del mismo.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000049
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P ] Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Saccion
01 27088428 000 |0,302 {0,200 1,080 | 0,020 {0,014 | 0,004 | 0,011 {0,014 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,485
ROk bk
v adeic.
~ %t Agons deila
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Observacién: RESPONSABLE:
SECHA.
Firma: L r'/

Joéé LUIS ALMEIDA

<l IDI:D(IIQ(\D rAlLINAN ArEDIA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067240

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
23.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10007313
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701510
ID 5002
IJecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 465,108 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 633,844 MPa NTE INEN 2167
086.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSY 8,40 8,208 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,623 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,490 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRAT.?{D&SAPARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion AT B!&iﬁa%@lebijegan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

COANERSh VALEADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067191

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
22.02,2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
No PEDIDO: 10006965
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000047066

NRO DE COLADA: 700909
ID 4194
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Analisis ] UN ] Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 Yo ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,089 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 470,831 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 625,693 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,750 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,329 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,387 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,720 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrlta del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C A

Firma: [ A 1/)\
NESSA (LADARES: - --- .. ..

JEFEDE CAL AR EAMINABOS

anmne



Qdelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067197

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T —— o302 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFERIDG: 10006955
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 700876
D 4218
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,087 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,476 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,008 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 462,420 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,855 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,400 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,330 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,382 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,697 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,385 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: M fQ\
SAVALMADS

JEFEPE TAQDAT I AMINABOS




Ode'CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067451

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — R PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A HoPERIBO=10007329
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047292
NRO DE COLADA: 701258
) 229
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
13.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
13.022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415
13.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415
13.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
13.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
13.022017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
13.022017  FLUENCIA 550,0 420,0 471,644 MPa NTE INEN 2167
13.022017  RESISTENCIA 560,0 625,282 MPa NTE INEN 2167
13.022017  ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
13.022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
13.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.02.2017  ESPACIO R TRANSY 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ALTURA R TRANSV 0.72 1,010 mm NTE INEN 2167
13.02.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,470 mm NTE INEN 2167
13.022017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
ST ==
Lls | =fx .

Institute Scuatoriana de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita %Hfﬁ?ﬁt%% ?:ecstﬁnA aﬁtg{zadas reproducciones parciales del mismo.
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Gdelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067319

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
S —— i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoFERIDO: 10007328
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION COHDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701571
D 830
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resuitado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 464,572 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 629,183 MPa  NTE INEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 17,750 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
20022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
200220177  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,857 mm NTE INEN 2167
200220177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,140 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion e;a‘a‘crclta del)&.atb)oEraLtoEoC 50 estan autorlzadas reproducciones parciales del mismo.
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LABORATORIO DE CAL

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

IDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007365

14.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000068125
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088394
1D: 220
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICQ
06.02.20177 AREA NOM 490,87 480,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 487,004 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 635,400 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,580 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,305 NTE INEN 21867
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,477 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,490 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,030 m NTE INEN 2187
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion

1SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacicn escrita del Laboratoric. No estan autorizada

Firma:

ING. JUAN CAREBS RUIZ
CALIDAD LAMINAD@S PLANTA MILAGRO

Eproducciones parciales del mismo.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°; F2000000041
Facha de emision: 22.02,2017
Pégina: 1de 1.

Lugar; ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FiSICO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| € | Si | Mn | P S |CufCr | M IMo| Al |Co| Ti|N| Vv |w ] [ro|B |8n]|zn|nas|si |[calcel|lz|uralce Longitud Rombosidad Flecha | Sesdltn
o 27088394 000  |0,300)0,195 [ 1,093 | 0,018 0,015 [ 0,004 | 0,010 | 0,016 | 0,002 | 0.002 0,001 0,000 0,483

,-..L"‘-'“""""“‘f'n,_,
NS s
s sadelca e
dﬂSPECCIONADQ
SPONSARLE: _
Observacion:
SUHAL
) Y
Firma: .(.'.jt'-gf.‘-'-":’

JOSE Qw'ls ALMEIDA
SIPERVISOR CAl INAD ACFERIA




= e CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067980

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
Iy e—— P PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701427
ID 534
Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 464,572 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 630,403 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,357 NTE INEN 2167
20.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,680 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,900 mm NTE INEN 2167
20.02.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,640 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizislas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADORC.
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